
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 20 de janeiro de 2017 Ano V - Edição nº 00582 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DAD1090341BCE8605D85EA619A26FEF0



sexta-feira, 20 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00582 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO.Inexigibilidade de Licitação nº 006/2017.

• DECRETO Nº 611/2017
DECRETO Nº 615 /2017
DECRETO Nº 612 /2017
DECRETO Nº 613 /2017
DECRETO Nº 614/2017
DECRETO Nº 616/2017

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DAD1090341BCE8605D85EA619A26FEF0



sexta-feira, 20 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00582 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Inexigibilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Município de Uauá, Estado da Bahia, torna público que nos termos do parecer jurídico e da 
Comissão de Licitação, caracterizada a situação de anormalidade e preenchidos todos os 
requisitos legais e observado que todas as fases pertinentes ao processo administrativo em 
tela foram alcançadas, nos termos do artigo 26 da Lei de Licitações, RATIFICOU e 
HOMOLOGOU o procedimento de Inexigibilidade de Licitação nº 006/2017, determinando a 
celebração de contrato de prestação de serviços profissionais de consultoria e assessoria em 
convênios, em favor da empresa Campos Representação, Assessoria, Consultoria e 
Serviços Ltda. – ME, CNPJ nº 11.072.471/0001-38, para que produza os efeitos legais 
pertinentes. Uauá/BA, 13 de janeiro de 2017. Lindomar de Abreu Dantas. Prefeito Municipal. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8EF670EF7CD9592857302D836F1EF94C

sexta-feira, 20 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00582 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 20 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00582 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1111/1119/2063 – E-mail: pmuaua@yahoo.com.br

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 611/2017 

 

“Dispõe sobre a nomeação do Assessor Especial de 

Cultura e Meio Ambiente.” 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe 

confere a Lei Orgânica Municipal e a Lei Municipal nº 271/2005 e posteriores alterações, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1.º Fica nomeado o senhor NILO RAMOS MOREIRA DE SOUZA para o cargo 

comissionado de Assessor Especial de Cultura e Meio Ambiente (símbolo CC-1) vinculado à 

Secretaria de Cultura, Turismo e Meio Ambiente do Município de Uauá. 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrários. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 2.º de janeiro de 2017. 
 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DAD1090341BCE8605D85EA619A26FEF0



sexta-feira, 20 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00582 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 615 /2017 

 

        “Nomeia a Coordenadora de Alimentação e 

Nutrição. ” 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que lhe 

conferem a Lei Orgânica Municipal e a Lei Municipal nº 271/2005 e posteriores alterações, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1.º Fica nomeada a senhora MARIA ELISANGELA BARBOSA DOS SANTOS para 

exercer o cargo comissionado de Coordenadora de Alimentação e Nutrição (símbolo CC-4), 

vinculado à Secretaria de Saúde do Município de Uauá. 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 02 de janeiro de 2017. 

 

 

 

 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DAD1090341BCE8605D85EA619A26FEF0



sexta-feira, 20 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00582 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 612 /2017 

 

  “Nomeia a Assistente do Secretário de 

Planejamento e Finanças. ” 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que lhe 

conferem a Lei Orgânica Municipal e a Lei Municipal nº 271/2005 e posteriores alterações, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1.º Fica nomeada a senhora MARIA NILZA MENDES DA SILVA para exercer o cargo 

comissionado de Assistente do Secretário de Planejamento e Finanças (símbolo CC-4), vinculado 

à Secretaria de  Administração, Planejamento e Finanças do Município de Uauá. 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 02 de janeiro de 2017. 
 
 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DAD1090341BCE8605D85EA619A26FEF0



sexta-feira, 20 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00582 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 613 /2017 

 

   “Nomeia o Assessor Especial de Governo e      

Prevenção à Violência. ” 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que lhe 

conferem a Lei Orgânica Municipal e a Lei Municipal nº 271/2005 e posteriores alterações, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1.º Fica nomeado o senhor ANTÔNIO DA SILVA SANTOS para exercer o cargo 

comissionado de Assessor Especial de Governo e Prevenção à Violência (símbolo CC-1), 

vinculado à Secretaria Municipal de Governo e Prevenção à Violência do Município de Uauá. 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 02 de janeiro de 2017. 
 
 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DAD1090341BCE8605D85EA619A26FEF0



sexta-feira, 20 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00582 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
Tels.: (74) 3673-1111/1119/2063 – E-mail: pmuaua@yahoo.com.br

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 614/2017 

 

“Dispõe sobre a nomeação do Coordenador do 

Departamento de Turismo.” 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe 

confere a Lei Orgânica Municipal e a Lei Municipal nº 271/2005 e posteriores alterações, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1.º Fica nomeada a senhora MAYARA DE ANDRADE SILVA JUBINI para o cargo 

comissionado de Coordenadora do Departamento de Turismo (símbolo CC-2) vinculada à 

Secretaria de Cultura, Turismo e Meio Ambiente do Município de Uauá. 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 2.º de janeiro de 2017. 
 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DAD1090341BCE8605D85EA619A26FEF0



sexta-feira, 20 de janeiro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00582 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 616/2017 

 

   “Nomeia o Coordenador da Divisão de 

Agricultura.” 

 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que lhe 

conferem a Lei Orgânica Municipal e a Lei Municipal nº 271/2005 e posteriores alterações, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1.º Fica nomeado o senhor FRANCIMÁRIO DE SOUZA ALMEIDA para exercer o 

cargo comissionado de Coordenador da Divisão de Agricultura (símbolo CC-3), vinculado à 

Secretaria de Agricultura, Desenvolvimento Agrário e Recursos Hídricos do Município de Uauá. 

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, em 02 de janeiro de 2017. 
 
 
 
 

Lindomar de Abreu Dantas 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DAD1090341BCE8605D85EA619A26FEF0


		2017-01-20T17:51:41-0300




